
 Abfahrtsstelle | Bus stop Montag - Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

Saalfelden Postamt | post office 8.15 9.15 10.15 11.15 12.33 13.21 13.45 14.15 15.15 16.15 17.28 18.15 8.15 10.15 11.15 13.21 14.15 16.15 8.15 10.15 11.15 13.21 15.15 16.15

Maria Alm Ortsmitte (Billa) | center (Billa) 8.26 9.26 10.26 11.26 12.45 13.31 13.54 14.26 15.26 16.26 17.40 18.26 8.26 10.26 11.26 13.31 14.26 16.26 8.26 10.26 11.26 13.31 15.26 16.26

Maria Alm Unterberg 8.28 9.28 10.28 11.28 12.47 13.33 13.56 14.28 15.28 16.28 17.42 18.28 8.28 10.28 11.28 13.33 14.28 16.28 8.28 10.28 11.28 13.33 15.28 16.28

Maria Alm Hintermoos 8.33 9.33 10.33 11.33 12.52 13.38 14.01 14.33 16.33 17.47 18.33 8.33 10.33 11.33 13.38 14.33 16.33 8.33 10.33 11.33 13.38 16.33

Hinterthal Hochmaisbahn 8.39 9.39 10.39 11.39 12.58 13.44 14.06 14.39 16.39 17.52 18.39 8.39 10.39 11.39 13.44 14.39 16.39 8.39 10.39 11.39 13.44 16.39

Hinterthal Ortsmitte | center *umsteigen 8.41 9.41 10.41 11.41 13.00 13.46 14.08 14.41 16.41 18.06 18.41 8.41 10.41 11.41 13.46 14.41 16.41 8.41 10.41 11.41 13.46 16.41

Dienten Filzensattel (nächste Haltestelle | next stop Alpin Park) 8.49 10.49 13.55 14.17 16.49 18.14 18.49 8.49 10.49 13.55 16.49 8.49 10.49 13.55 16.49

Dienten Fuchsau
 (nächste Haltestelle | next stop Skizentrum)

8.52 10.52 13.58 14.20 16.52 18.17 18.52 8.52 10.52 13.58 16.52 8.52 10.52 13.58 16.52

Dienten Ortsmitte | center 8.54 10.54 14.00 14.22 16.54 18.19 18.54 8.54 10.54 14.00 16.54 8.54 10.54 14.00 16.54

Feroli (Linienbus | connection Lend-Dienten) 8.35 14.10 17.28 8.35 12.40

Keilbrücke (Linienbus | connection Lend-Dienten) 8.40 14.15 17.33 8.40 12.45

Dienten Ortsmitte | center 
(nächste Haltestelle | next stop Skizentrum) 9.10 11.10 14.10 17.10 9.10 11.10 14.10 17.10 9.10 11.10 14.10 17.10

Fuchsau (nächste Haltestelle | next stop: Sonnberg,  
Übergossene Alm, Dachegg) 9.12 11.12 14.12 17.12 9.12 11.12 14.12 17.12 9.12 11.12 14.12 17.12

Parkplatz Erichhütte | parking area Erichhütte
(nächste Haltestellen | next stop: Dientner Sattel,  
Trockenbach, Ellmaubauer, Karbachalmbahn, Siedlung)

9.19 11.19 14.19 17.19 9.19 11.19 14.19 17.19 9.19 11.19 14.19 17.19

Mühlbach/Hkg. Gemeindeamt an | civic center arr.  9.34 11.34 14.34 17.34 9.34 11.34 14.34 17.34 9.34 11.34 14.34 17.34

Anschluss nach  | connection to Bischofshofen  9.40 11.40 15.40 17.40 11.40 13.10 11.40 14.40

Abfahrt in | departing in Bischofshofen 9.15 11.15 13.45 9.15 11.15 15.15 9.15 11.15

Ankunft in | arriving in Mühlbach 9.34 11.34 14.04 9.34 11.34 15.34  9.34 11.34

Mühlbach/Hkg. Gemeindeamt | civic center
(nächste Haltestellen | next stop: Ortsmitte | center,  
Neubaubrücke, Wittig)

9.40 11.40 14.40 9.40 11.40 14.40 9.40 11.40 14.40

Alpendomizil (nächste Haltestellen | next stop: Kniegut, 
Lettengut, Bergheimat, Sonnhof, Grünholz)

9.44 11.44 14.44 9.44 11.44 14.44 9.44 11.44 14.44

Kopphütte (nächste Haltestellen | next stop: Saukarlift, 
Mandlwandhaus, Hochkeilhaus, Mitterbergalm)

9.54 11.54 14.54 9.54 11.54 14.54 9.54 11.54 14.54

Arthurhaus an | arr. 10.00 12.00 15.00 10.00 12.00 15.00 10.00 12.00 15.00

Maria alm -  Dienten -  Mühlbach - arthurhaus
Sommer 2020: Gültig ab 30.05.2020

REGION HOCHKÖNIG

 Am Fuße des 2.941 Meter hohen Gip-
fels des Hochkönigs liegen die Orte Maria 
Alm, Dienten und Mühlbach. Sie sind Aus-
gangspunkt zahlreicher Wandertouren und 
lassen sich wunderbar zu einer Runde mit-
einander verbinden. Rund 340 Kilometer 
Wanderwege machen seit Generationen die 
Region zu einem beliebten Urlaubs- und 
Ausflugsziel.

SOMMERBAHNEN

 Entspannter Aufstieg, traumhaftes Panorama, Aus-
zeichnungen für Qualität und Komfort - das gibt es 
nur am Hochkönig mit sechs Sommerbahnen die von 
Mai bis Anfang November in Betrieb sind. Alle wich-
tigen Informationen, Preise und Betriebszeiten finden 
Sie auf  www.hochkoenig.at. Kostenlose und unein-
geschränkte Nutzung mit der Hochkönig Card.

Anschlussverbindungen | bus-connection

Mar ia  almMar ia  alm
D i entenD i enten
MühlbachMühlbach

                 DAS  

         alles läuft 

             nach PLAN 

                   GEFÜHL.

WANDERBUSPLAN
Sommer 2020

HINWEIS
 Miführung von Hunden im Wan-

derbus zum Minimumtarif erlaubt. 
Maukorb Pflicht!

Biketransport bei Verfügbarkeit nach 
entsprechender Verordnung zum 
Haustarif des Postbusses.



arthurhaus - Mühlbach - Dienten am Hochkönig - Maria Alm
Sommer 2020: Gültig ab 30.05.2020
 Abfahrtsstelle | Bus stop Montag - Freitag Samstag Sonn- & Feiertag

Arthurhaus (nächste Haltestellen | next stop: Mitter-
bergalm, Hochkeilhaus, Mandlwandhaus, Saukarlift)

10.15 13.15 16.15 10.15 13.15 16.15 10.15 13.15 16.15

Kopphütte (nächste Haltestellen | next stop 
Grünholz, Sonnhof, Bergheimat, Lettengut, Kniegut)

10.22 13.22 16.22 10.22 13.22 16.22 10.22 13.22 16.22

Alpendomizil (nächste Haltestellen | next stop  
Wittig, Neubaubrücke, Ortsmitte | center)

10.30 13.30 16.30 10.30 13.30 16.30 10.30 13.30 16.30

Mühlbach/Hkg. Gemeindeamt an | civic center arr. 10.35 13.35 16.35 10.35 13.35 16.35 10.35 13.35 16.35

Anschluss nach  | connection to Bischofshofen 10.40 14.10 16.40 10.40 15.40 16.40 10.40 14.40 16.40

Abfahrt in | departing in Bischofshofen 8.15 10.15 12.45 16.15 8.15 9.15 12.45 16.15 8.15 16.15

Ankunft in | arriving in Mühlbach 8.34 10.34 13.04 16.34 8.34 9.34 13.04 16.34 8.34 16.34

Mühlbach/Hkg. Gemeindeamt | civic center
(nächste Haltestellen | next stop Siedlung, Karbach- 
almbahn, Ellmaubauer, Trockenbach, Stegmoosalm)

8.40 10.40 13.40 16.40 8.40 10.40 13.40 16.40 8.40 10.40 13.40 16.40

Dientner Sattel Birgkarhaus (nächste Haltestellen
next stop Parkplatz Erichhütte | parking area 
Erichhütte, Dachegg, Übergossene Alm, Sonnberg)

8.52 10.52 13.52 16.52 8.52 10.52 13.52 16.52 8.52 10.52 13.52 16.52

Fuchsau (nächste Haltestelle | next stop Skizentrum) 8.58 10.58 13.58 16.58 8.58 10.58 13.58 16.58 8.58 10.58 13.58 16.58

Dienten Ortsmitte | center 11.10 16.10 18.19 11.10

Keilbrücke (Linienbus | connection Dienten-Lend) 11.15 16.15 18.24 11.15

Feroli (Linienbus | connection Dienten-Lend) 11.20 16.20 18.28 11.20

Dienten Ortsmitte | center
(nächste Haltestelle | next stop Skizentrum) 

9.00 11.00 14.04 16.00 17.00 9.00 11.00 14.04 17.01 9.00 11.00 14.00 17.00

Dienten Fuchsau (nächste Haltestelle
next stop Alpinpark)

9.04 11.04 14.06 16.04 17.04 17.53 9.04 11.04 14.06 17.04 9.04 11.04 14.06 17.04

Dienten Filzensattel 9.07 11.07 14.08 16.07 17.07 17.56 9.07 11.07 14.08 17.07 9.07 11.07 14.08 17.07

Hinterthal Ortsmitte | center *umsteigen 8.17 9.17 11.17 12.17 13.17 14.17 16.17 17.17 18.17 8.17 9.17 11.17 12.17 14.17 15.17 17.17 9.17 11.17 12.17 14.17 17.17

Hinterthal Hochmaisbahn 8.19 9.19 11.19 12.19 13.19 14.19 16.19 17.19 18.19 8.19 9.19 11.19 12.19 14.19 15.19 17.19 9.19 11.19 12.19 14.19 17.19

Maria Alm Hintermoos 8.25 9.25 11.25 12.25 13.25 14.25 16.25 17.25 18.25 8.25 9.25 11.25 12.25 14.25 15.25 17.25 9.25 11.25 12.25 14.25 17.25

Maria Alm Unterberg 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 14.30 15.30 17.30 9.30 10.30 11.30 12.30 14.30 15.30 17.30

Maria Alm Ortsmitte (Billa) | center (Billa) 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 14.33 15.33 17.33 9.33 10.33 11.33 12.33 14.33 15.33 17.33

Saalfelden Postamt an | post office arr. 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 14.42 15.42 17.42 9.42 10.42 11.42 12.42 14.42 15.42 17.42

Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten.

INFORMATIONEN UND BUCHUNGEN 

INFORMATION AND BOOKING

Hochkönig Tourismus GmbH

Am Gemeindeplatz 7

A-5761 Maria Alm

Tel.: +43 6584 20 388

Fax: +43 6584 20 388 25

region@hochkoenig.at

www.hochkoenig.at | #hochkoenig

HOCHKÖNIG CARD

 Die Hochkönig Card macht den Urlaub in der Region rund um die Orte 
Maria Alm, Dienten und Mühlbach noch komfortabler und preiswerter. 
Bereits bei der Ankunft bekommen Sie die Karte von Ihrem Hochkönig 
Card Gastgeber überreicht und können die Vorteile dieser kostenlosen 
Karte vom ersten bis zum letzten Moment Ihres Aufenthaltes nutzen. Der 
Wanderbus bringt Sie kostenlos & bequem zum Ausgangspunkt Ihrer Wan-
derung oder Tagestour. Lassen Sie Ihr Auto rasten und nutzen Sie die zahl-
reichen Verbindungen in der gesamten Region.
Alle Informationen zur Hochkönig Card und den Partnerbetrieben finden 
Sie im Hochkönig Guide Folder, in den Tourismusinformationen und auf 
www.hochkoenig.at. 

PINZGAUER MOBILITÄTSKARTE

 „Das ich nehm mir Zeit für die wichtigen Dinge Gefühl“ - Verkehrs-
chaos, nervenaufreibende Parkplatzsuche & Stau. Das alles können 
Sie sich ab sofort in Ihrem Urlaub ersparen. Mit der Hochkönig Card 
sind alle öffentlichen Verkehrsmittel im Raum Pinzgau kostenlos. Ge-
nießen Sie einen autofreien Urlaub in der Region Hochkönig, wobei 
Sie keinerlei Einbußen an Komfort befürchten müssen. Die öffentli-
chen Verkehrsmittel in der Region sowie im ganzen Raum Pinzgau 
bringen Sie komfortabel, schnell und verlässlich an Ihr persönliches 
Wunschziel.


